79) Rzeki tego nazwiska nieznamy teraz na Żmudzi.

80) Nasz kronikarz w tem zdarzeniu jedynym jest źródłem historycznym.

1) Miejsca tego znaleźć niemożna. Pewnie też to nazwisko mylnie jest napisane, może być, że ma to być pod Insterburgiem Tamau lub Tamów w ówczas znaczne miejsce, o którym nasz kronikarz wyżej wspomina.

*equis perfecti et perfectus aijt, quod nec sperasset huiusmodi.³⁾
Et Rex: tales sunt qualitates temporum modo!*

In eodem anno perfectus dictus equitavit ad deserta⁴⁾ contra paganos posuitque insidias, premittens 8 viros ad experendum vias. Filius Dirsumen⁵⁾ cum 20 concurrat cum cristianis, qui inhumaniter tractantur et captivantur ab eis, quod eciam pauci evaserunt.

Deinde Kynstut cum coorte improvisus venit in Nordenburg et cepit vindictam, perculit et capit 30, suburbium combussit: pecora transficit et equos eduxit. Nomen perfecti Kun de Hattensteyn, et festinat per silvam magnam, venitque cum suis in Letczen, ubi parum profecit et festinat domum, qui nulli pepercerat cristiano.⁶⁾ Magister cum preceptoribus suis concepit, in profectum patrie edificare castrum prope Mimilam in terra, sub vocabulo Mergenborg⁷⁾ areamque contemplatur et sepe⁸⁾ circumfodit eam, ubi populus contra paganos vigilaret. Kynstut quoque voluit prohibere nec potuit cum populo illuc misso. Erant eciam multi peregrini in terra, dominus Bemunt et Nortz Vewa-

3) Id e. ob receptum diem placitorum.

4) i. e. contra eam silvam, quae dicitur Wildniss.

5) Qui sit intelligendus filius Dirsumen non liquet; fortasse significatur iam supra commemoratus Dirzsune Wilnensis. Hic Dirzsune Kynstutti capitaneus Wilnae fuisse dicitur. Erat igitur filius huius capitanei, qui speculatoribus praefecti Insterburgi occurrit.

6) Repetitio superioris narrationis. Invenitne eam interpres apud Wigandum non liquet. Est haec sorta se culpa oscitationis eius.

7) Marienburg, inter Kauen et Georgenburg cf. Voigt T. V. 192. adn. 1. Lindenblatt p. 30. tradit, Marienburgum „uf der MymmeL“ ut dicit, anno demum 1368 extructum esse.

8) Sepe vel sepes etiam h. l. id quod sepimentum, fossa cinctum, quod esset praesidio.

umówiony.²⁾ Król zaś ze swymi siedział na zabranych koniach przelożonego zamku i przelożony rzekł: że się tego niebył spodziewał.³⁾ A król: takie to teraz czasy.

Tegoż roku rzeczony przelożony pojechał konno ku puszczy⁴⁾ przeciwko poganom i zasadzkę na nich zrobił; posyłają najprzód 8 ludzi dla wybadania dróg. Syn Dirsumen⁵⁾ z dwudziestu ludźmi stał się z chrześcianami, z którymi się nieludzko obeszli i pojмали ich tak, że ich mało co uszło.